
Světem šumavské přírody

Babočka paví oko

Velikost: 60–70 mm

Inachis io
Tagpfauenauge / Peacock Butterfly



Název: Babočka paví oko
Třída: hmyz
Řád: motýli
Čeleď: babočkovití

Housenka: Velikost dorostlé housenky je 45 mm. Její
barva je černá s bílými tečkami, tělo je celé trnité. Hou-
senky žijí po vylíhnutí z vajíček společně. Živné rostliny
opouštějí až v dospělosti před zakuklením.
Dospělec: Přední a zadní křídla má hnědě až hnědo-
červeně zbarveny. V rozích křídel se nachází výrazné
modravé skvrny. Samička klade vajíčka v kupkách na
spodní stranu listů. Má dvě generace do roka.
Hostitelské rostliny: Hlavní živnou rostlinou je kopřiva
dvoudomá, méně pak chmel otáčivý.
Zimování: Přezimují dospělci. Motýli se páří až po pře-
zimování na jaře.
Rozšíření: Jeho areál zaujímá celou Evropu, Turecko,
mírný pás Asie až po Japonsko. V ČR hojný druh, který
je možno vidět v lesích, na lesních světlinách, loukách,
v zahradách, parcích a ruderálních stanovištích od nížin
do hor. Létá při teplotách nad 10 °C, může se tak na
mnoha místech objevit i během zimy.

Ilustrace: Pavel Procházka


